magliate, impeciate, e fattoci quello, che si bisognava, e rimesse dentro acatastate e dopo pórtate a Ripa scaricate 
nel magazzino, et accatastate per ordine, e dopo rilevate dal detto magazzino, e pórtate a basso alla barca, e fatto 
il tutto con gran diligenza a mie spese di carrete, e facchini che a raggione di detto uno, e 50 per ciaschuna cassa 
sono...231: 
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E pîu levato 22 casse da Belvedere pórtate nel magazzino a Ripa, e fattoci quel tanto che alie sopradet
te...,30: 

E piu per 6 quinterni di carta impériale a raggione di giuli 12 il quinterno.,...:75 
(fol. 874v) E piu per ff 160 di ritagli di carta servirono per incassare Termafrodita, e figure indorate a giu

li. 1 la fP.... 1:60... 
Per 8 canne tela serviti perle susodette a giuli 30 la cassa,.. 2:40.... 
Per 13 canne di tela incerata serviti per susodette a giuli.55 la canna 7:55.... 
Per 13 canne di canevaccio di fuligni servite per le sudette a giuli.30 la cana....3:90... 
E piu speso giuli:30 per un fiascho d'inchiostro, e giuli. 12 in spago di Napoli....:48.,. 
E piu per haver fatto accomodare la Porta del magazzino a Ripa... :80.... 
Epiupermazzi 19 di corda rivenetto a25 il mazzo importa 4:75.... 
Per spese diverse fatte di carta portature, et altro nell'incassare alla villa Borghese...3:15..... 
Suma total 599:72 

19. 
Archivio di Stato di Roma. 
30 Notai Capitolini, Ufficio 32. 
Volumen 158, folios 104r. y v. 
10dejuiiodel653. 
Giuliano Finelli contrata 35 cajas a Francisco Amat carpintero. 

(folio 104r.) Quietantia ex causa laboreriorum igneminum. Dominus Julianus Finellius quondam Dominici de 
Massa Lucensis Garzanensis diócesis, mihi cognitus, vice, et nomine filiorum et heredum quondam Francisci Amati 
carpentaii in Urbe pro quibus promisit de rato etc. et de faciendo satificai-e presens instrumentum ac omnia et singula in 
eo contenta, cum ad benepalcitum infradicti domini Johannis alias de premissis itaquod quia sic. Etc asserens et medio 
iuramento taçtis affirmans, dictus quondam Franciscus Amatus confecisse ad instantiam ipsius domini Juliani pro seî'vi-
tio illustîissimi domini Johannis de Corduba Cordubensis presentis etc.. ut dicitur ti-entacionque casse di legname gros
se con diversi spmtimenti e ascendenti a palmi doi milia cinquecento ottantacinque a ragione cioe palmi 2175 'A a 
baiochi cinque il palmo, e l'altri palmi 410 a baiochi tre e mezzo il palmo, che queste erano di minor qualita per esser 
servite a meteré comicie, e l'altre sopradette per le statue di bronzo, come di gesso, et altre robbe, mandate in Spagna 
per il servito di Sua Maesta Cattolica, che in tutto importano scudi cento venti tre baiocchi 12 moneta (folio 104v.) cosi 
misurate, e calcolate dal medismo sr. Giuliano presente ( ) omni etc. privilegi iuris ee. Dixit et declai-avit dictus 
quondam Franciscus Amatus habuisse et récépissé a dicto domino Johanne presente ad instantiam predicti domini Ju
liani scuta centum et duo moneta in pluribus vicbus etpartitis de quibus fuemnt facte diverse quietanze de ordine diciti 
Francisci et prefatus dominus Julianus dicto domino Johanne consígnate et penes ipsum existentes et nunc in mei etc 
meliori etc iuravit habuit et reçepit a dicto domino Johanne presente alia scuta viginti unum baiocchi 12 moneta pro re
sidua et finale solutione supradictorum scutorum 123 baiocchi 12 moneta pro integro pretio dictamm capsaium et labo-
resium factomm per dictum quondam Franciscum (omissis) Actum Romae in regione Parionnis et dicti domini 
Johannis presentis, domino Johanne Borad quondam Thomae Burgundo et domino Laurentio quondam Pasqualis 
Sciattarini Florentino testibus.